
ABRAHAM TELLO BLANCO 9991154254
11.52 kW 30 de Mayo de 2025

1D 771981003523

2,819 kWh $ 10,672

18 2,895 kWh $64

99.40 % BIMESTRE $ 10,608

$64,032.00 MXN $381.00 MXN $63,651.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 640 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.8 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250749

ABRAHAM TELLO BLANCO  
9991154254

18 JASolar Double Glass Bifacial 640W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 146,206.05

Descuento $ 4,006.05

TOTAL (MXN) $ 142,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $113,760.00
Saldo al termino de la instalación: $21,330.00
Pago final al cambio de medidor: $7,110.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $13,766.25

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 64,032.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 63,651.00 $ 63,651.00 $ -78,549.00

2 $ 65,952.96 $ 392.43 $ 0.00 $ 65,560.53 $ 65,560.53 $ -12,988.47

3 $ 67,931.55 $ 404.20 $ 0.00 $ 67,527.35 $ 67,527.35 $ 54,538.87

4 $ 69,969.50 $ 416.33 $ 0.00 $ 69,553.17 $ 69,553.17 $ 124,092.04

5 $ 72,068.58 $ 428.82 $ 0.00 $ 71,639.76 $ 71,639.76 $ 195,731.80

6 $ 74,230.64 $ 441.68 $ 0.00 $ 73,788.95 $ 73,788.95 $ 269,520.75

7 $ 76,457.56 $ 454.93 $ 0.00 $ 76,002.62 $ 76,002.62 $ 345,523.38

8 $ 78,751.28 $ 468.58 $ 0.00 $ 78,282.70 $ 78,282.70 $ 423,806.08

9 $ 81,113.82 $ 482.64 $ 0.00 $ 80,631.18 $ 80,631.18 $ 504,437.26

10 $ 83,547.24 $ 497.12 $ 0.00 $ 83,050.12 $ 83,050.12 $ 587,487.38

11 $ 86,053.65 $ 512.03 $ 0.00 $ 85,541.62 $ 85,541.62 $ 673,029.00

12 $ 88,635.26 $ 527.39 $ 0.00 $ 88,107.87 $ 88,107.87 $ 761,136.87

13 $ 91,294.32 $ 543.21 $ 0.00 $ 90,751.11 $ 90,751.11 $ 851,887.98

14 $ 94,033.15 $ 559.51 $ 0.00 $ 93,473.64 $ 93,473.64 $ 945,361.61

15 $ 96,854.15 $ 576.30 $ 0.00 $ 96,277.85 $ 96,277.85 $ 1,041,639.46

16 $ 99,759.77 $ 593.59 $ 0.00 $ 99,166.18 $ 99,166.18 $ 1,140,805.65

17 $ 102,752.56 $ 611.39 $ 0.00 $ 102,141.17 $ 102,141.17 $ 1,242,946.82

18 $ 105,835.14 $ 629.73 $ 0.00 $ 105,205.40 $ 105,205.40 $ 1,348,152.22

19 $ 109,010.19 $ 648.63 $ 0.00 $ 108,361.57 $ 108,361.57 $ 1,456,513.79

20 $ 112,280.50 $ 668.09 $ 0.00 $ 111,612.41 $ 111,612.41 $ 1,568,126.20

21 $ 115,648.91 $ 688.13 $ 0.00 $ 114,960.79 $ 114,960.79 $ 1,683,086.99

22 $ 119,118.38 $ 708.77 $ 0.00 $ 118,409.61 $ 118,409.61 $ 1,801,496.60

23 $ 122,691.93 $ 730.04 $ 0.00 $ 121,961.90 $ 121,961.90 $ 1,923,458.50

24 $ 126,372.69 $ 751.94 $ 0.00 $ 125,620.76 $ 125,620.76 $ 2,049,079.25

25 $ 130,163.87 $ 774.49 $ 0.00 $ 129,389.38 $ 129,389.38 $ 2,178,468.63

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,867.2 3,492.5 3,488.4 3,690.3 3,213.7 2,931.3

Consumo actual 2,910.0 2,827.0 2,828.0 2,750.0 2,745.0 2,855.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


